3 1761 00902688 1

HIERARCHIA CATHOLICA MEDII ET RECENTIORIS AEVI

VOLUMEN VI

1730 - 1799

HIERARCHIA CATHOLICA MEDII ET RECENTIORIS AEVI

SIVE

SUMMORUM PONTIFICUM - S. R. E. CARDINALIUM
ECCLESiarum ANTISTITUTUM
SERIES

E DOCUMENTIS TABULARII PRAESERTIM VATICANI
COLLECTA - DIGESTA - EDITA

VOLUMEN SEXTUM

A PONTIFICATU CLEMENTIS PP. XII (1730)
USQUE AD PONTIFICATUM PII PP. VI (1799)

PER

P. REMIGIUM RITZLER - O. F. M. CONV.

ET

P. PIRMINUM SEFRIN - O. F. M. CONV.

PATAVII MCMLVIII
TYPIS ET SUMPTIBUS DOMUS EDITORIALIS
“IL MESSAGGERO DI S. ANTONIO”
APUD BASILICAM S. ANTONII - PATAVII
(ITALIA)

FEB 1 0 1992

836785

NIHIL OBSTAT

Ex parte Ordinis nihil obstat, quominus **TOMUS SEXTUS** operis «**HIERARCHIA CATHOLICA MEDII ET RECENTIORIS AEVI**» ab **A.R.P.M.^o Remigio Ritzler** et ab **A.R.P. Pirmino Sefrin** Defin. Perpet., Ordinis nostri Sacerdotibus, ex regulari Provincia Argentina S. Elisabeth in Germania, compilatus, servatis ceteris de iure servandis, typis demandari et publici iuris fieri possit.

In quorum fidem etc.

Datum ROMAE, ad SS. XII Apostolorum
die 29 mensis Iunii 1958,
in festo SS. Apostolorum Petri et Pauli

Fr. VICTORIUS M. COSTANTINI
Minister Generalis
Ordinis Fratrum Minorum Conventualium

IMPRIMATUR

PATAVII, die 12 Iulii 1958

J. PRETTO, Vic. GEN.

Ex Typographia «Il Messaggero di S. Antonio»
Provinciae Patavinae S. Antonii Ordinis Fratrum Minorum Conventualium
apud Basilicam S. Antonii-Patavii (Italia)

B X
4651
F 23
1913
v. 6

PRAEFATIO

Huius «Hierarchiae Catholicae» sexti voluminis RATIO eadem est ac voluminis quinti a nobis anno 1952 editi.

Praeter FONTES quinti tomii ex Tabulariis Vaticanis depromptos, in compositione huius sexti voluminis aliis fontibus novis, in eisdem Pontificiis Archivis existentibus, usi sumus, quos nobis primum explorare licuit, quosque hoc loco enumeramus:

1) «*Bullae consistoriales Benedicti PP. XIV*». Est collectio 28 voluminum, quae continent documenta de historia ecclesiasticae administrationis et disciplinae.

2) «*Collezioni di Bolle e Brevi Apostolici*». Est 6 voluminum collectio, quae in sic dicto fundo consistoriali Tabulari Vaticani asservatur. Praeter Bullas et Brevia ab altera medietate saeculi XVIII usque ad medietatem saeculi XIX (praesertim ex pontificatu Pii PP. VI et Pii PP. VII), inveniuntur in hisce voluminibus litterae quoque Cardinalium, epistolae pastorales Episcoporum, allocutiones pontificiae consistoriales, invitationes sacrae, et alia.

3) «*Archivio dello Scrittore Segreto*». Est collectio 45 voluminum et 4 fasciculorum («pacchi»), in quibus asservantur primae perscriptiones («minute») bullarum per viam secretam Datariae Apostolicae expeditarum ab anno 1730 usque ad Leonis PP. XIII pontificatum. Haec collectio continet praesertim summorum ac mediorum Beneficiorum provisiones, Episcoporum titularium (coadiutorum scilicet, auxiliarium etc.) promotiones, pensiones ex beneficiis percipiendas, collationes Palliorum et Commendarum, Dioecesium uniones, suppressiones ac dismemberationes.

4) «*Archivio della Nunziatura di Colonia*, «*Lisbona*», et «*Madrid*». Ex documentis horum Nuntiaturarum Archivorum examinavimus praesertim Processus informativos super qualitatibus Episcoporum promovendorum ab Apostolicis Nuntiis confectos, qui adhuc exstant.

5) «*Lettere di Cardinali*». Est collectio 217 numerorum, ab anno 1522 ad annum 1815, quae commercium epistolare inter Curiam Romanam et Cardinales continet. Descriptio haec argumenti collectionis non est stricte accipienda; nonnullae enim Cardinalium epistolae saepe inveniuntur etiam in alia collectione cui titulus «*Lettere di Vescovi e Prelati*».

6) «*Lettere di Vescovi e Prelati epoca Napoleonica*». Est 113 fasciculorum («mazzi») collectio, quae continet commercium epistolare inter Romanam Curiam et Episcopos ac Praelatos ab anno 1800 ad annum 1809.

7) «*Iuramenta Fidelitatis et Professiones Fidei*». Haec collectio 23 voluminum pariter in sic dicto fundo consistoriali Tabulari Vaticani asservatur. Est collectio quaedam incompleta instrumentorum Iuramentorum Fidelitatis et Professionum Fidei Episcoporum et Abbatum monasteriorum consistorialium ab anno 1654 ad annum 1858; quae vero hic desunt instrumenta, partim inter Processus Consistoriales inveniuntur. Instrumenta Iuramentorum Fidelitatis (vel litterae ea comitantes) generaliter indicant diem consecrationis Episci et nomina consecrantis ac conconsecrantium Episcoporum.

8) «*Collezioni di Risoluzioni Ecclesiastiche*». Sunt 2 volumina pariter in sic dicto fundo consistoriali eiusdem Tabulari asservata, quae continent summaria cum documentis originalibus spectantia ad res Indiarum Orientalium hinc in Congregationibus particularibus tractandas, ab anno 1795 ad annum 1802.

9) «*Gallia moderna*». Est volumen, quod etiam in eodem fundo consistoriali reperitur. Integra operis inscripto in primo folio sic legitur: «*Gallia moderna quoad provisiones metropolitanarum et cathedralium aliaque negotia ecclesiastica peracta a Summo Pontifice Pio VII tum Romae tum Lutetiae Parisiorum commorante anno 1801 usque ad praesens [1805]*».

10) Volumen signo «*Tit.*» a nobis breviter designatum pariter in fundo consistoriali exstat. In eius primo folio sequens legitur titulus: «*Episcopatus, Tituli, Diaconiae aliaque officia ad Em.os S.R.E. Cardinales spectantia. Opus Bartholomaei Regoli 1768*». Alia manus continuavit seriem Cardinalium sub singulorum titulis.

Inter opera typis impressa, a nobis in compilatione huius sexti voluminis subsidiaria tantum ratione adhibita, illud praesertim notandum est, quod «*Diario di Roma*» inscribitur. Agitur de ephemerede, quae saeculis XVIII et XIX maximi momenti atque satis digna exstitit; initia habuit die 5 Augusti 1716 opere fratrum Hungarorum Lucae-Antonii et Ioannis Chracas, atque anno 1894 suas explevit editiones. In nostris citationibus indicamus numerum fasciculorum et paginarum, quibus praecipue continentur notitiae de consecrationibus Episcoporum Romae habitis atque de Cardinalium Episcoporumque decessibus.